
 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLI E DELIZIE (FE) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 ***   

 

VERBALE SEDUTA VIRTUALE DI GARA relativa alla seguente procedura aperta: 

“Procedura aperta sopra la soglia comunitaria per l’affidamento dei servizi 

assicurativi del Comune di Ostellato per il periodo dalle ore 24:00 del 

31.07.2023 alle ore 24:00 del 31.07.2026” 

L'anno duemilaventitre (2023), addì nove (09) del mese di maggio, alle ore 09:10, 

presso i locali della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli 

e Delizie, sita in 44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5. 

 

*** 

PREMESSO 

Che è presente la Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale 

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), in qualità di 

Responsabile del procedimento di gara/Soggetto valutatore. 

Sono altresì presenti il Dott. Manuel Borrelli e il Dott. Matteo Mereu, 

Funzionari del Settore Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli 

e Delizie (FE), in qualità di testimoni; 

*** 

Preliminarmente, tutti i soggetti sopra indicati, presa visione dell’identità dei 

partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria personale 

responsabilità e consapevole delle conseguenze penali stabilite dalla legge in 

caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non 

sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 42 del D.lgs. n. 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

50/2016.  

La seduta ha inizio alle ore 09:15. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Dà atto che è stato disposto di indire una procedura aperta sopra la soglia 

comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativa 

all’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Ostellato per il periodo 

dalle ore 24:00 del 31.07.2023 alle ore 24:00 del 31.07.2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Procede quindi alla verifica circa l'integrità delle offerte telematiche presenti 

sulla piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER: la verifica ha esito 

positivo. 

Contestualmente, dà atto che entro il termine di scadenza sono state presentate 

le seguenti offerte: 

 

Ragione Sociale C.F. Partita IVA 
Lotti 

Offerti 

Registro di 

Sistema 

XL INSURANCE COMPANY SE 12525420159 it12525420159 2,3 PI137947-23 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER L’ITALIA 

97819940152 it10479810961 3,6 PI140909-23 

ASSICOOP MODENA &  
FERRARA S.P.A. (per Unipolsai 

Assicurazioni Spa) 

04210700375 IT02397090362 5,6,7,8 PI141947-23 

BECHICCHI GIANCARLO (per 

Generali Italia Spa) 
BCHGCR65T18H501R IT02278910209 8 PI142221-23 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

BALCIA INSURANCE SE LVA-LV40003159840 LV40003159840 6 PI142314-23 

ALLIANZ VIVA S.p.A. 09197520159 IT01333250320 5 PI142823-23 

ASPEVI MILANO S.R.L. (per 

Vittoria Assicurazioni) 
12021900159 IT12021900159 6,7 PI142959-23 

NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI S.P.A. 
01757980923 IT02230970960 2,6 PI143062-23 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

dispone di procedere all'apertura delle buste amministrative, nonché all'esame 

della documentazione amministrativa relativa al possesso dei requisiti di 

partecipazione. 

L’esame della documentazione amministrativa, all’esito della presente fase, 

relativa ai requisiti di partecipazione, si conclude con il seguente esito:  

 

Ragione Sociale 
Lotti 

Offerti 

Registro di 

Sistema 
Esito 

XL INSURANCE COMPANY SE 2,3 PI137947-23 Ammessa 

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA GENERALE 

PER L’ITALIA 

3,6 PI140909-23 Ammessa 

ASSICOOP MODENA & FERRARA 
S.P.A. (per UnipolSai 

Assicurazioni SpA) 

5,6,7,8 PI141947-23 In Verifica 

BECHICCHI GIANCARLO (per 

Generali Italia SpA) 
8 PI142221-23 In Verifica 

BALCIA INSURANCE SE 6 PI142314-23 Ammessa 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

ALLIANZ VIVA S.p.A. 5 PI142823-23 Ammessa 

ASPEVI MILANO S.R.L. (per 
Vittoria Assicurazioni) 

6,7 PI142959-23 Ammessa 

NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI S.P.A. 
2,6 PI143062-23 In Verifica 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Con riferimento all’offerta presentata dall’Operatore Economico ASSICOOP MODENA & 

FERRARA S.P.A. (per UnipolSai Assicurazioni SpA) (Registro di Sistema Offerta nr. 

PI141947-23), dispone l’avvio della richiesta integrativa di soccorso istruttorio, 

ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto rileva che il 

modello DGUE risulta non correttamente compilato facendo riferimento ad allegati 

non presenti nella documentazione, fissando quale termine di scadenza venerdì 

12/05/2023 alle ore 10.00. 

Con riferimento all’offerta presentata dall’Operatore Economico BECHICCHI 

GIANCARLO (per Generali Italia SpA) (Registro di Sistema Offerta nr. PI142221-23), 

dispone l’avvio della richiesta integrativa di soccorso istruttorio, ai sensi 

dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto rileva che il modello DGUE 

risulta non correttamente compilato in quanto manca la dichiarazione dei servizi 

analoghi richiesta nei requisiti di partecipazione, fissando quale termine di 

scadenza venerdì 12/05/2023 alle ore 10.00. 

Con riferimento all’offerta presentata dall’Operatore Economico NOBIS COMPAGNIA 

DI ASSICURAZIONI S.P.A. (Registro di Sistema Offerta nr. PI143062-23), dispone 

l’avvio della richiesta integrativa di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto rileva che il l’allegato relativo 

alla ricevuta di pagamento del bollo F23 risulta bianco ovvero non leggibile, 

fissando quale termine di scadenza venerdì 12/05/2023 alle ore 10.00. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Alle ore 11:10 dichiara sospesa la fase relativa alla verifica della 

documentazione amministrativa relativa. 

 

Il Responsabile del procedimento di gara/Soggetto valutatore dichiara chiusa la 

seduta pubblica virtuale alle ore 11:10, dando atto che la seduta sarà 

riconvocata in data successiva ai fini della definizione dei soccorsi istruttori 

attivati in data odierna. 

Il Responsabile del procedimento di gara dispone, altresì, di procedere alla 

pubblicazione del presente verbale, successivamente alla determinazione 

dirigenziale di approvazione della proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Di quanto sopra si redige il presente verbale che, letto e confermato, viene 

sottoscritto digitalmente come segue: 

 

- Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE) – Responsabile del procedimento di 

gara/Soggetto valutatore; 

 

Testimoni: 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

- Dott. Matteo Mereu – Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (con funzione altresì di Segretario 

verbalizzante).  

- Dott. Manuel Borrelli -  Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie;  

 

 

 

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 

20 del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Tale documento informatico è 

memorizzato digitalmente su banca dati dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

